
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ��
� � �
� ��� � ���	� 
 �	��Ç����
�� � � �� ��	���� �� ����

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
INSTITUTO VITAL BRAZIL

DESPACHOS DO DIRETOR-PRESIDENTE
DE 05/10/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº E-08/005/000669/2017 - HOMO-
LOGO o Pregão Eletrônico SRP nº 014/2018, em favor da empresa
LIMPATEX RIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA., CNPJ:
39.939.715/0001-40, quanto ao item 01, no valor total de R$
163.200,00 (cento e sessenta e três mil e duzentos reais); cujo objeto
é a aquisição de álcool etílico 95º.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº E-08/005/000084/2018 - HOMO-
LOGO o Pregão Eletrônico SRP nº 018/2018, em favor da empresa
CASA DO BOI PRODUTOS AGROPECUÁRIOS EIRELI EPP (ANTI-
GA CASA DO BOI PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA.), CNPJ:
03.716.644/0001-79, quanto ao item 01, no valor total de R$
150.876,00 (cento e cinquenta mil oitocentos e setenta e seis reais);
em favor da empresa COMERCIAL CEDRO LTDA. ME, CNPJ:
10.732.150/0001-43, quanto ao item 02, no valor total de R$
615.000,00 (seiscentos e quinze mil reais); e em favor da empresa
COMERCIAL CEDRO LTDA. ME, CNPJ: 10.732.150/0001-43, quanto
ao item 03, no valor total de R$ 16.740,00 (dezesseis mil setecentos
e quarenta reais); cujo objeto é a aquisição de rações (coelho e equi-
no) e suplemento mineral.

Id: 2137570

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO DIRETOR-EXECUTIVO
DE 05/10/2018

PROCESSO Nº E-08/007/0531/2018 - HOMOLOGO o Pregão Eletrô-
nico nº 60/2018, para a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (GLUCA-
GON, FLUMAZENIL, BENZILPENICILINA BENZATINA E OUTROS),
em favor das seguintes empresas: HOSPINOVA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o número
12.499.494/0002-60, para fornecimento do item 01, no valor total de
R$ 22.570,20 (vinte e dois mil quinhentos e setenta reais e vinte cen-
tavos); FARMACE - INDUSTRIA QUÍMICO FARMACEUTICO CEA-
RENSE LTDA, inscrita no CNPJ sob o número 06.628.333/0001-46,
para fornecimento do item 13, 15, 16 e 21, no valor total R$
192.637,20 (cento e noventa e dois mil seiscentos e trinta e sete reais
e vinte centavos); HOUSE MED PRODUTOS FARMACEUTICOS E
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o número
01.012.073/0001-66, para fornecimento do item 08, 19 e 22, no valor
total de R$ 24.003,84 (vinte e quatro mil e três reais e oitenta e qua-
tro centavos); SEMEAR DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, inscrita no
CNPJ sob o número 10.269.296/0001-02, para fornecimento do item
02, 12 e 17, no valor total R$ 104.218,79 (cento e quatro mil duzen-
tos e dezoito reais e setenta e nove centavos). Restaram fracassados
os itens 24 e 25 e desertos os itens 03, 04, 05, 06, 07, 09, 10, 11,
18, 20 e 23.

Id: 2137614

Secretaria de Estado de Educação

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

ATO DA SUPERINTENDENTE
DE 01.10.2018

RATIFICA e RETIFICA, com fulcro no art. 52 da Lei Estadual nº
5.427/2009 e no uso da competência delegada pela Resolução SE-
EDUC nº 3979/2008, publicada no D.O. de 09/06/2008, o Ato de Apo-
sentadoria de MARIA APARECIDA BARD GUIMARÃES, Servente, ní-
vel I, mat. nº 192.909-0, ID. Funcional nº 3169113-7, aposentada, nos
termos do art. 6º da Emenda Constitucional nº 41/2003, por ato do
Subsecretário de Administração e Gestão do Trabalho da SECRETA-
RIA DE ESTADO DE SAÚDE, publicado no D.O. de 18/03/2015. Proc.
nº E-08/003/930/2013.

Id: 2137458

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

APOSTILAS DA SUPERINTENDENTE
DE 03/10/2018

ATO DE 25/01/2010 - Fica retificado para nível I, o determinante de
retribuição do cargo no Ato de Aposentadoria do servidor CELUTA
ANGELA SILVA CANDIDO, ID. Funcional nº 38308720/1, a quem se
refere o presente Ato. Proc. nº E-03/10.105.645/2009.

ATO DE 25/01/2010 - CELUTA ANGELA SILVA CANDIDO, mat. nº
272.120-7, ID. Funcional nº 38308720/1, Inspetor de Alunos, nível I.
Fica esclarecido que o inativo, a quem se refere o presente título, faz
jus aos proventos proporcionais à razão de 8066/10950, a partir da
eficácia da aposentadoria. Proc. nº E-03/10.105.645/2009.

ATO DE 13/03/2007 - Fica retificada para 28/02/2007, a eficácia do
Ato de Aposentadoria do servidor WILMA MENDES GELEDAN, ID.
Funcional nº 40272761/2, a quem se refere o presente Ato. Proc. nº
E-03/202.819/2006.

ATO DE 13/03/2007 - WILMA MENDES GELEDAN, mat. nº
5.252.009-5, ID. Funcional nº 40272761/2, Prof. Doc. I. Fica esclare-
cido que o inativo, a quem se refere o presente título, faz jus aos
proventos proporcionais à razão de 6096/10950, a partir da eficácia
da aposentadoria. Proc. nº E-03/202.819/2006.

ATO DE 23/01/2002 - Fica retificado para nível I, o determinante de
retribuição do cargo no Ato de Aposentadoria do servidor GUIOMAR
DE FARIA PINHEIRO, ID. Funcional nº 8931666/1, a quem se refere
o presente Ato. Proc. nº E-03/2.010.019/98.

ATO DE 23/01/2002 - GUIOMAR DE FARIA PINHEIRO, mat. nº
1.204.200-8, ID. Funcional nº 8931666/1. Fica esclarecido que o ina-
tivo, a quem se refere o presente título, faz jus aos proventos pro-
porcionais à razão de 19/30, sobre todas as parcelas de remunera-
ção, exceto triênio. Proc. nº E-03/2.010.019/98.

ATO DE 24/01/2002 - Fica retificado para nível II, o determinante de
retribuição do cargo no Ato de Aposentadoria do servidor NEIVA
FRANCO GONÇALVES, ID. Funcional nº 39771350/1, a quem se re-
fere o presente Ato. Proc. nº E-03/1.500.204/97.

ATO DE 24/01/2002 - NEIVA FRANCO GONÇALVES, mat. nº
271.541-5, ID. Funcional nº 39771350/1. Fica esclarecido que o ina-
tivo, a quem se refere o presente título, faz jus aos proventos pro-
porcionais à razão de 10/30, sobre todas as parcelas de remunera-
ção, exceto triênio. Proc. nº E-03/1.500.204/97.

ATO DE 14/10/2009 - Fica retificada para 30/10/2009, a eficácia no
Ato de Aposentadoria do servidor ANA MARIA OLIVA DAHER, ID.
Funcional nº 40309428/1, a quem se refere o presente Ato. Proc. nº
E-08/221.339/2009.

ATO DE 14/10/2009 - ANA MARIA OLIVA DAHER, mat. nº 185.946-1,
ID. Funcional nº 40309428/1, Prof. Doc. II. Fica esclarecido que o ina-
tivo, a quem se refere o presente título, faz jus aos proventos pro-
porcionais à razão de 10950/10950, a partir da eficácia da aposen-
tadoria. Proc. nº E-08/221.339/2009.

ATO DE 14/10/2009 - ANA MARIA OLIVA DAHER, mat. nº 185.946-1,
ID. Funcional nº 40309428/1. Fica esclarecido que o inativo, a quem
se refere o presente título, faz jus aos proventos proporcionais à ra-
zão de 10950/10950, sobre todas as parcelas de remuneração, exceto
triênio. Proc. nº E-08/221.339/2009.

ATO DE 23/05/2006 - FRANCISCA SULINEIDE SULIANO E SILVA,
mat. nº 5.004.823-0, ID. Funcional nº 36448540/1, Merendeira-CIEP.
Fica esclarecido que o inativo, a quem se refere o presente título, faz
jus aos proventos proporcionais à razão de 4342/10950, a partir da
eficácia da aposentadoria. Proc. nº E-01/600.553/2006.

ATO DE 23/05/2006 - FRANCISCA SULINEIDE SULIANO E SILVA,

mat. nº 5.004.823-0, ID. Funcional nº 36448540/1. Fica esclarecido
que o inativo, a quem se refere o presente título, faz jus aos pro-
ventos proporcionais à razão de 4342/10950, sobre todas as parcelas
de remuneração, exceto triênio. Proc. nº E-01/600.553/2006.

ATO DE 14/12/2005 - ELIANE DE CARVALHO RIBEIRO, mat. nº
844.233-7, ID. Funcional nº 40664570/2, Prof. Doc. I, nível C, ref. 3.
Fica esclarecido que o inativo, a quem se refere o presente título, faz
jus aos proventos proporcionais à razão de 1358/9125, a partir da efi-
cácia da aposentadoria. Proc. nº E-01/602.495/2005.

ATO DE 14/12/2005 - ELIANE DE CARVALHO RIBEIRO, mat. nº
844.233-7, ID. Funcional nº 40664570/2. Fica esclarecido que o ina-
tivo, a quem se refere o presente título, faz jus aos proventos pro-
porcionais à razão de 1358/9125, sobre todas as parcelas de remu-
neração, exceto triênio. Proc. nº E-01/602.495/2005.

ATO DE 12/04/2007 - VERA LUCIA BARRETO DE OLIVEIRA, mat. nº
5.013.746-2, ID. Funcional nº 36211044/1, Merendeira-CIEP. Fica es-
clarecido que o inativo, a quem se refere o presente título, faz jus aos
proventos proporcionais à razão de 4634/10950, a partir da eficácia
da aposentadoria. Proc. nº E-08/220.492/2007.

ATO DE 12/04/2007 - VERA LUCIA BARRETO DE OLIVEIRA, mat. nº
5.013.746-2, ID. Funcional nº 36211044/1. Fica esclarecido que o ina-
tivo, a quem se refere o presente título, faz jus aos proventos pro-
porcionais à razão de 4634/10950, sobre todas as parcelas de remu-
neração, exceto triênio. Proc. nº E-08/220.492/2007.

ATO DE 20/07/2009 - DIVA FERREIRA DE VASCONCELOS LIMA,
mat. nº 1.201.930-3, ID. Funcional nº 36990248/1, Servente, nível I.
Fica esclarecido que o inativo, a quem se refere o presente título, faz
jus aos proventos proporcionais à razão de 10044/10950, a partir da
eficácia da aposentadoria, tornando sem efeito a apostila de
05/08/2009, publicada no D.O. de 07/08/2009. Proc. nº E-
03/11.001.327/2009.

Id: 2137450

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

DESPACHOS DA SUPERINTENDENTE
DE 03/10/2018

PROCESSO Nº E-03/10.105.645/2009 - CELUTA ANGELA SILVA
CANDIDO, mat. nº 272.120-7, ID. Funcional nº 38308720/1, Inspetor
de Alunos, nível I. FIXADOS os proventos mensais de inatividade a
contar de 28/01/2010.

PROCESSO Nº E-03/202.819/2006 - WILMA MENDES GELEDAN,
mat. nº 5.252.009-5, ID. Funcional nº 40272761/2, Prof. Doc. I. FIXA-
DOS os proventos mensais de inatividade a contar de 28/02/2007.

PROCESSO Nº E-03/2.010.019/98 - GUIOMAR DE FARIA PINHEIRO,
mat. nº 1.204.200-8, ID. Funcional nº 8931666/1, Servente, nível I. FI-
XADOS os proventos mensais de inatividade a contar de 29/01/2002.

PROCESSO Nº E-03/1.500.204/97 - NEIVA FRANCO GONÇALVES,
mat. nº 271.541-5, ID. Funcional nº 39771350/1, Inspetor de Alunos,
nível II. FIXADOS os proventos mensais de inatividade a contar de
28/01/2002.

PROCESSO Nº E-08/221.339/2009 - ANA MARIA OLIVA DAHER,
mat. nº 185.946-1, ID. Funcional nº 40309428/1, Prof. Doc. II. FIXA-
DOS os proventos mensais de inatividade a contar de 30/10/2009.

PROCESSO Nº E-08/221.339/2009 - ANA MARIA OLIVA DAHER,
mat. nº 185.946-1, ID. Funcional nº 40309428/1, Prof. Doc. II, nível D,
ref. 9. Ficam REFIXADOS a contar de 29/03/2012, na forma do art.6º-
A da Emenda Constitucional nº 41, de 31 de dezembro de 2003, com
a redação atribuída pela Emenda Constitucional nº 70, de 29 de mar-
ço de 2012, os proventos mensais de inatividade.

PROCESSO Nº E-01/600.553/2006 - FRANCISCA SULINEIDE SULIA-
NO E SILVA, mat. nº 5.004.823-0, ID. Funcional nº 36448540/1, Me-
rendeira-CIEP. FIXADOS os proventos mensais de inatividade a con-
tar de 30/01/2006.

PROCESSO Nº E-01/600.553/2006 - FRANCISCA SULINEIDE SULIA-
NO E SILVA, mat. nº 5.004.823-0, ID. Funcional nº 36448540/1, Me-
rendeira, nível II. Ficam REFIXADOS a contar de 29/03/2012, na for-
ma do art.6º-A da Emenda Constitucional nº 41, de 31 de dezembro
de 2003, com a redação atribuída pela Emenda Constitucional nº 70,
de 29 de março de 2012, os proventos mensais de inatividade.

PROCESSO Nº E-01/602.495/2005 - ELIANE DE CARVALHO RIBEI-
RO, mat. nº 844.233-7, ID. Funcional nº 40664570/2, Prof. Doc. I, ní-
vel C, ref. 3. FIXADOS os proventos mensais de inatividade a contar
de 24/10/2005.

PROCESSO Nº E-01/602.495/2005 - ELIANE DE CARVALHO RIBEI-
RO, mat. nº 844.233-7, ID. Funcional nº 40664570/2, Prof. Doc. I, ní-
vel C, ref. 3. Ficam REFIXADOS a contar de 29/03/2012, na forma do
art.6º-A da Emenda Constitucional nº 41, de 31 de dezembro de
2003, com a redação atribuída pela Emenda Constitucional nº 70, de
29 de março de 2012, os proventos mensais de inatividade.

PROCESSO Nº E-08/220.492/2007 - VERA LUCIA BARRETO DE
OLIVEIRA, mat. nº 5.013.746-2, ID. Funcional nº 36211044/1, Meren-
deira-CIEP. FIXADOS os proventos mensais de inatividade a contar
de 27/12/2006.

PROCESSO Nº E-08/220.492/2007 - VERA LUCIA BARRETO DE
OLIVEIRA, mat. nº 5.013.746-2, ID. Funcional nº 36211044/1, Meren-
deira, nível II. Ficam REFIXADOS a contar de 29/03/2012, na forma
do art.6º-A da Emenda Constitucional nº 41, de 31 de dezembro de
2003, com a redação atribuída pela Emenda Constitucional nº 70, de
29 de março de 2012, os proventos mensais de inatividade.

PROCESSO Nº E-03/11.001.327/2009 - DIVA FERREIRA DE VAS-
CONCELOS LIMA, mat. nº 1.201.930-3, ID. Funcional nº 36990248/1,
Servente, nível I. FIXADOS os proventos mensais de inatividade a
contar de 05/08/2009, revogando-se o Despacho de 05/08/2009, pu-
blicado no D.O. de 07/08/2009.

Id: 2137451

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

DESPACHO DA SUPERINTENDENTE
DE 05/10/2018

PROCESSO Nº E-03/001/8969/2015 - SEVERINO MARCOS GOMES
DA SILVA, Prof. Doc. I, mat. nº 939.332-3. CONCEDO 06 (seis) me-
ses de licença especial relativa aos períodos base de 26/02/2008 a
25/02/2013 e 26/02/2013 a 25/02/2018, ficando sem efeito as publi-
cações anteriores referentes ao mesmo benefício.

Id: 2137594

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

DESPACHOS DA SUPERINTENDENTE
DE 05.10.2018

PROCESSO Nº E-03/1.620.066/97 - EMMA RIBEIRO CEREJA, mat.
nº 511.982-1, ID. Funcional nº 38453720/1, Prof. Doc. II, nível A, ref.
6. FIXADOS os proventos mensais de inatividade a contar de
24/06/2002.

PROCESSO Nº E-03/11.000.117/97 - MIRIAM REZENDE FERREIRA,
mat. nº 233.893-7, ID. Funcional nº 40955214/2, Prof. A.A.E. II, nível
A, ref. 3. FIXADOS os proventos mensais de inatividade a contar de
04/09/2001.

PROCESSO Nº E-03/800.584/95 - MARILDA RODRIGUES, mat. nº
24.090-3, ID. Funcional nº 9185836/1, Prof. Doc. II, nível B, ref. 7.
FIXADOS os proventos mensais de inatividade a contar de
12/09/2001.

PROCESSO Nº E-03/6.200.001/97 - MARIA HELENA SAMPAIO DE
ARAUJO, mat. nº 107.008-5, ID. Funcional nº 9298347/1, Prof. Doc.
II, nível C, ref. 8. FIXADOS os proventos mensais de inatividade a
contar de 12/09/2001.

PROCESSO Nº E-03/600.017/97 - MARIA JOSÉ MOREIRA MARTINS
REDIVO, mat. nº 1.156.393-9, ID. Funcional nº 18318630/2, Prof.
A.A.E. I, nível C, ref. 7. FIXADOS os proventos mensais de inativi-
dade a contar de 17/07/1998.

PROCESSO Nº E-03/1.000.642/95 - ELZA MARINS SILVA, mat. nº

52.838-0, ID. Funcional nº 18131646/2, Prof. Doc. I, nível C, ref. 8.
FIXADOS os proventos mensais de inatividade a contar de
16/10/2001.

PROCESSO Nº E-03/5.902.008/93 - ATAIR DE SANTANA, mat. nº
133.704-7, ID. Funcional nº 4488938/1, Prof. A.A.E. II, nível C, ref. 8.
FIXADOS os proventos mensais de inatividade a contar de
11/05/1995.

PROCESSO Nº E-03/10.600.270/99 - JANETE MARIA DA CONCEI-
ÇÃO MARTINS, mat. nº 162.700-9, ID. Funcional nº 18088627/2, Prof.
Doc. I, nível C, ref. 7. FIXADOS os proventos mensais de inatividade
a contar de 06/09/2001.

PROCESSO Nº E-03/1.730.046/2002 - DOLORES LOIS PERALVA DE
SOUZA, mat. nº 74.341-9, ID. Funcional nº 37895010/1, Prof. Doc. I,
nível C, ref. 8. FIXADOS os proventos mensais de inatividade a con-
tar de 21/11/2002.

PROCESSO Nº E-03/2.110.023/2002 - MARLENE STRINO PIRES,
mat. nº 2.320-0, ID. Funcional nº 39024814/1, Prof. Doc. I, nível C,
ref. 8. FIXADOS os proventos mensais de inatividade a contar de
12/11/2002.

PROCESSO Nº E-03/8.310.011/99 - ROSÂNGELA TERESINHA SOU-
ZA ANDRIOLO, mat. nº 513.408-5, ID. Funcional nº 18409156/2, Prof.
Doc. I, nível C, ref. 8. FIXADOS os proventos mensais de inatividade
a contar de 31/07/2001.

PROCESSO Nº E-03/9.110.008/2000 - CELINA PEREIRA BATISTA,
mat. nº 517.496-6, ID. Funcional nº 9105158/1, Prof. Doc. II, nível C,
ref. 8. FIXADOS os proventos mensais de inatividade a contar de
09/08/2001.

PROCESSO Nº E-03/3.610.192/2004 - DOLIRA ALVES PINNA, mat.
nº 187.215-9, ID. Funcional nº 37268848/1, Prof. Doc. II, nível D, ref.
8. FIXADOS os proventos mensais de inatividade a contar de
08/12/2004.

PROCESSO Nº E-03/3.610.167/2004 - ELISETE COTRIM MENEZES,
mat. nº 187.235-7, ID. Funcional nº 37306065/1, Prof. Doc. II, nível C,
ref. 7. FIXADOS os proventos mensais de inatividade a contar de
08/10/2004.

PROCESSO Nº E-03/667/2001 - EDMIR DOS SANTOS, mat. nº
624.618-5, ID. Funcional nº 39256243/1, Motorista, nível I. FIXADOS
os proventos mensais de inatividade a contar de 19/04/2002.

Id: 2137591

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

DESPACHOS DA SUPERINTENDENTE
DE 05.10.2018

PROCESSO Nº E-08/006/100089/2018 - RUSLAN LOPES MENAN-
DRO, mat. nº 5.007.122-4, ID. Funcional nº 33095353/1, Agente Ad-
ministrativo, nível I. FIXADOS os proventos mensais de inatividade a
contar de 23/05/2018.

PROCESSO Nº E-08/006/100079/2018 - JOSÉ TOMAZ DA SILVA,
mat. nº 891.217-2, ID. Funcional nº 41788940/2, Prof. Doc. I, nível C,
ref. 5. FIXADOS os proventos mensais de inatividade a contar de
11/07/2018.

PROCESSO Nº E-08/006/100077/2018 - LUZIA ALCANTARA DA SIL-
VA, mat. nº 278.793-5, ID. Funcional nº 38149753/1, Merendeira, nível
I. FIXADOS os proventos mensais de inatividade a contar de
11/07/2018.

PROCESSO Nº E-08/006/100072/2018 - GEISA NARA GUIMARÃES
FERREIRA, mat. nº 72.960-8, ID. Funcional nº 40415660/1, Prof. Doc.
II, nível C, ref. 8. FIXADOS os proventos mensais de inatividade a
contar de 22/08/2018.

PROCESSO Nº E-08/006/100074/2018 - JOSE PEREIRA LIMA FI-
LHO, mat. nº 235.798-6, ID. Funcional nº 33085161/1, Prof. Doc. I,
nível D, ref. 9. FIXADOS os proventos mensais de inatividade a con-
tar de 09/08/2018.

PROCESSO Nº E-08/006/100073/2018 - MARIZA PEREIRA DA SILVA
DE LIMA, mat. nº 5.251.951-9, ID. Funcional nº 37971280/1, Prof.
Doc. I - 40 Horas, nível D, ref. 8. FIXADOS os proventos mensais de
inatividade a contar de 15/08/2018.

PROCESSO Nº E-08/006/100087/2018 - RONALDO DE MATTOS DA-
VILA, mat. n° 891.377-4, ID. Funcional nº 34801952/2, Prof. Doc. I,
nível C, ref. 5. FIXADOS os proventos mensais de inatividade a con-
tar de 20/06/2018.

PROCESSO Nº E-08/006/100086/2018 - RONALDO DE MATTOS DA-
VILA, mat. n° 837.433-2, ID. Funcional nº 34801952/1, Prof. Doc. I,
nível C, ref. 6. FIXADOS os proventos mensais de inatividade a con-
tar de 20/06/2018.

PROCESSO Nº E-08/006/100083/2018 - JOSE LUIZ DE MIRANDA,
mat. n° 274.882-0, ID. Funcional nº 36778869/1, Servente, nível I. FI-
XADOS os proventos mensais de inatividade a contar de 08/08/2018.

PROCESSO Nº E-08/006/100085/2018 - NAJA JANAIRA COSTA, mat.
n° 5.019.026-3, ID. Funcional nº 36242276/1, Merendeira, nível I. FI-
XADOS os proventos mensais de inatividade a contar de 09/05/2018.

PROCESSO Nº E-08/006/100076/2018 - NEREU ANTONIO DA SILVA
FILHO, mat. n° 831.608-5, ID. Funcional nº 39753182/2, Prof. Doc. I,
nível C, ref. 7. FIXADOS os proventos mensais de inatividade a con-
tar de 09/08/2018.

PROCESSO Nº E-08/006/100075/2018 - NEREU ANTONIO DA SILVA
FILHO, mat. n° 806.955-1, ID. Funcional nº 39753182/1, Prof. Doc. I,
nível C, ref. 8. FIXADOS os proventos mensais de inatividade a con-
tar de 09/08/2018.

PROCESSO Nº E-08/006/100080/2018 - MARIA MANUELA ALVES
MAIA, mat. n° 833.021-9, ID. Funcional nº 32855958/1, Prof. Doc. I,
nível C, ref. 6. FIXADOS os proventos mensais de inatividade a con-
tar de 08/08/2018.

PROCESSO Nº E-08/006/100090/2018 - CRISTINA DOS SANTOS
BRANDÃO, mat. n° 5.019.787-0, ID. Funcional nº 35909943/1, Prof.
Doc. II - 40 Horas, nível D, ref. 8. FIXADOS os proventos mensais de
inatividade a contar de 20/06/2018.

Id: 2137411

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

DESPACHO DA SUPERINTENDENTE
DE 08.10.2018

PROCESSO Nº E-03/015/736/2016 - SERGIO FERNANDES CLARO,
mat. nº 281.635-3, ID. Funcional nº 32852754/1, Prof. Doc. I, nível D,
ref. 9. FIXADOS os proventos mensais de inatividade a contar de
08/10/2018.

Id: 2137601

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

ATO DA PRESIDENTE

*PORTARIA CEE Nº 3693 DE 02 DE OUTUBRO DE 2018

DESIGNA MEMBROS PARA FIM QUE MEN-
CIONA.

A PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO
RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições, tendo em vista o dis-
posto no inciso IV, do art. 10, da Lei nº 9.394, de 20/12/1996, e con-
siderando as disposições da Câmara de Educação Básica do Conse-
lho Estadual de Educação do Rio de Janeiro com relação aos mem-
bros para integrar a Comissão Verificadora para atuar no Processo nº
E-03/011/1323/2017, autuado em 12/05/2017, em cinco (5) volumes,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores: HILÁRIO ARAÚJO RIBEIRO JU-
NIOR, ID nº 556116-7, SIDNEY BORGES DE SOUZA, ID nº
35728159 e CÉSAR AUGUSTO RANGEL BASTOS, ID nº 2077217-3
para, sob a presidência do primeiro, verificar as condições do CETE-
PIS BRASIL, mantido pelo CENTRO DE TECNOLOGIA EDUCACIO-
NAL P. E INCLUSAO SOCIAL DO BRASIL LTDA., na sede localizada
à Rua Deputado Romeu Natal nº 521, Lages, Paracambi, RJ, CEP.
26600-000, e nos polos localizados nos seguintes endereços: Avenida
Venância nº 55, Centro, Xerém, Duque de Caxias, RJ, CEP. 22245-
500 e Rua Manoel Reis nº 462, Bairro Centenário, Duque de Caxias,


		2018-10-09T01:38:39-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




